
Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А

Н А К А З

Київ

Про затвердження паспорта
бюджетної  програми на 2024 рік

          Відповідно до  статті 20 Бюджетного Кодексу України, Закону України   
«Про Державний бюджет України на 2024 рік» та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року №1098 (зі змінами), 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за №47/7368,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт   бюджетної   програми   Рахункової палати на                     
2024 рік за КПКВК 6511010 «Керівництво та управління у сфері контролю за 
виконанням державного бюджету», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Секретар Рахункової палати –
керівник апарату                                                                                        Ігор КУЦ



1. 

Паспорт  

бюджетної програми на 2024 рік 

Рахункова палата 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ   

(найменування головного розпорядника  

   

 коштів державного бюджету) 

від  № 

651 

(найменування головного розпорядника) (КПКВК ДБ  ) 

2. 6511000 Апарат Рахункової палати 

1 

3. 6511010 0112 

(найменування відповідального виконавця) (КПКВК ДБ  ) 

Керівництво та управління у сфері контролю за виконанням державного бюджету 

1 

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань  4. тис. гривень, у тому числі загального фонду  

 та спеціального фонду  тис. гривень. 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 

 511 121,9  511 107,9 

Стаття 98 Конституції України, Закон України "Про Рахункову палату", Бюджетний кодекс України, Указ Президента України від 19.09.2000 № 1074/2000 "Про заходи щодо 

підвищення ефективності контролю за використанням бюджетних коштів", Стратегія розвитку Рахункової палати на 2019-2024 роки та інші нормативні акти 

(найменування бюджетної програми) (КФКВК  ) (КПКВК ДБ  ) 

тис. гривень. 

1 2 

 14,00 

6. 

№ з/п Ціль державної політики 

 1  Посилення ролі Рахункової палати як вищого органу аудиту в Україні 

 2 Зміцнення організаційної спроможності та професійного потенціалу Рахункової палати 

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 



2 

 3   Визнання і довіра суспільства до діяльності Рахункової палати 

 4   Ефективне представництво Рахункової палати у міжнародній аудиторській спільноті 

Мета бюджетної програми 7. 

Здійснення контролю від імені Верховної Ради за надходженням коштів до Державного бюджету України та їх використанням для сприяння впровадженню належного 

державного управління в Україні як основи сталого розвитку країни та забезпечення гідного життя громадян. 

8. Завдання бюджетної програми 

№ з/п Завдання 

 1 Посилення  контролю за надходженням коштів до Державного бюджету України та їх використанням. 

 2 Забезпечення належної матеріально-технічної підтримки діяльності Рахункової палати. 

 3 Забезпечення сталого функціонування інформаційно-телекомунікаційної системи Рахункової палати. 

 4 Здійснення заходів з підвищення кваліфікації. 

 5 Підвищення рівня обізнаності про роль і функції Рахункової палати, створення її позитивного іміджу, зміцнення довіри до результатів роботи та посилення співпраці 

із заінтересованими сторонами. 

 6 Поглиблення інтеграції у світову спільноту вищих органів аудиту, забезпечення дієвого обміну професійною інформацією та практиками, посилення міжнародної 

ролі Рахункової палати як незалежного органу зовнішнього контролю державних фінансів в Україні. 

Напрями використання бюджетних коштів 9. 
тис. гривень 

Напрями використання бюджетних коштів 
№ 

 з/п 

Загальний фонд Спеціальний 

фонд 
Разом 

Здійснення заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту)  1  437 026,2  437 026,2 

Зміцнення інфраструктури  Рахункової палати  2  44 446,0  14,0  44 460,0 

Розбудова та розвиток інформаційно-телекомунікаційної  системи Рахункової палати  3  27 834,8  27 834,8 

Професійний розвиток персоналу Рахункової палати  4  588,4  588,4 

Забезпечення оприлюднення у електронних та друкованих засобах масової інформації та на офіційному 

веб-сайті інформації про діяльність Рахункової палати, взаємодія  із заінтересованими сторонами 

 5  244,0  244,0 

Забезпечення  співробітництва  з вищими органами фінансового контролю інших держав, міжнародними 

організаціями,  в т.ч. проведення спільних та паралельних аудитів 

 6  968,5  968,5 

 511 107,90  14,00  511 121,90 Усього 

Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми 10. 

Код державної 

цільової 

програми 
Назва державної цільової програми 

Загальний фонд Спеціальний фонд 
Разом 

тис. гривень 



3 

11. Результативні показники бюджетної програми 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Одиниця 

виміру 

Джерело 

інформації 

Значення 

показника 

затрат 1 

 1 Кількість штатних одиниць од. штатний розпис  713,0 

 2 Кількість посадових осіб, які здійснюють контрольні заходи осіб штатний розпис  488,0 

 3 Загальна площа адміністративних приміщень, включаючи орендовані кв. м. управлінський облік  15 875,0 

 4 Кількість міжнародних організацій вищих органів фінансового контролю, 

членом яких є Рахункова палата 

од. управлінський облік  2,0 

продукту 2 

 1 Кількість проведених заходів з державного зовнішнього фінансового контролю 

(аудиту) 

од. План роботи Рахункової палати, звіт  59,0 

 2 - з них аудитів ефективності од. План роботи Рахункової палати, звіт  23,0 

 3 Кількість документів (актів, довідок, звітів, висновків тощо), складених за 

результатами заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту), 

в тому числі документів, які включають гендерні аспекти 

од. управлінський облік  437,0 

 4 Кількість об'єктів контролю, охоплених заходами державного зовнішнього 

фінансового контролю (аудиту) 

шт. План роботи Рахункової палати, звіт  425,0 

 5 Кількість придбаних ліцензій  програмного забезпечення од. управлінський облік  900,0 

 6 Кількість працівників, які підвищили кваліфікацію осіб управлінський облік  336,0 

 7 в т.ч.: жінок осіб управлінський облік  200,0 

 8 чоловіків осіб управлінський облік  136,0 

 9 Кількість розглянутих питань на комітетах ВРУ, що стосуються діяльності 

Рахункової палати 

шт. управлінський облік  130,0 

 10 Кількість новинних добірок з електронних ЗМІ про діяльність Рахункової 

палати 

шт. управлінський облік  365,0 

 11 Кількість міжнародних заходів, в яких взято участь (конгреси, конференції, 

робочі та спеціальні групи INTOSAI та EUROSAI) за кордоном 

од. управлінський облік  8,0 

 12 Кількість міжнародних та координованих аудитів, у проведенні яких взято 

участь 
од. управлінський облік  8,0 

 13 Робочі органи міжнародних організацій вищих органів фінансового контролю, 

в роботі яких приймає участь Рахункова палата у відсотках до їх загальної 

кількості 

відс. управлінський облік  63,0 

ефективності 3 

 1 Середня кількість об'єктів контролю на 1 посадову особу, яка здійснює 

контрольні заходи 

од. управлінський облік  1,0 

якості 4 

 1 Рівень виконання об'єктами контролю рекомендацій Рахункової палати, 

наданих за результатами проведених  контрольних   заходів 
відс. управлінський облік  70,0 



 

4 

 2 Збільшення кількості звернень до Рахункової палати, у т.ч. через офіційний 

сайт, з метою отримання об'єктивної експертної оцінки щодо управління 

публічними коштами та державним майном 

відс. управлінський облік  40,0 

 3 Рівень виконання запланованих заходів з міжнародного співробітництва відс. управлінський облік  100,0 

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;  

2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету 

Ігор КУЦ Секретар Рахункової палати - керівник апарату 

(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ) 

ПОГОДЖЕНО:  

Міністерство фінансів України 

 

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

Дата 19/01/2024 № 08010-11/651-7/1730 



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000D72D2C008E8CC800 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 01.12.2023 14:19:33 по 01.12.2025 14:19:33

Міністерство фінансів України

Н;>$=qaЕAqn*hО
08010-11/651-7/1730 від 19.01.2024

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік
Рахункової палати за КПКВК 6511010 «Керівництво та управління у сфері  

контролю за виконанням державного бюджету»
(лист від 10.01.2024 № 13-100)

Заступник Міністра
фінансів України         Роман ЄРМОЛИЧЕВ


	Паспорт_6511010_2024
	Наказ_9_22.01.2024_затв.паспорта
	Аркуш погодж.

